
DECYZJA  NR 1/2025
Nadleśniczego Nadleśnictwa Stąporków 

z dnia 10.01.2025 r.
ZG.805.1.2025

w sprawie cen detalicznych na drewno, stroisz oraz choinki obowiązujące od dnia 
10.01.2025 r. w Nadleśnictwie Stąporków

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 1) i 2) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 530 ze zm.) oraz § 22 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, wprowadzonego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., w związku z: 

-Zarządzeniem Nr 120 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 01 
października 2024 roku w sprawie sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024 - 2026 (EMK.800.4.2024),
-Decyzją nr 172 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (EM.800.5.2023) z dnia 12 
października 2023 r. w sprawie kryteriów, parametrów i sposobu wartościowania ofert 
zakupu oraz regulaminów sprzedaży w Portalu Leśno-Drzewnym i aplikacji e-drewno,
- Decyzją Nr 112 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 1 października 
2024 roku w sprawie parametrów oraz regulaminów sprzedaży w Portalu Leśno – 
Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno,
- Decyzją Nr 117 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 października 
2024 roku w sprawie okresów sprzedaży i zasad ustalania cen w 2025 roku w Portalu 
Leśno-Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno,
-Wytycznymi do realizacji działań związanych ze sprzedażą drewna w 2025 roku 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 20.12.2024 r.,
Zarządzam co następuje: 

§ 1
Z dniem 10.01.2025 r. wprowadzam do stosowania cennik detaliczny na surowiec 
drzewny, stroisz i choinki. 

§ 2
Postanowienia szczegółowe dotyczące sprzedaży detalicznej w Nadleśnictwie 
Stąporków zawarte są w załączniku nr 1 do niniejszej decyzji.

§ 3
Szczegółowy tabelaryczny wykaz cen stanowi załącznik nr 2 do decyzji.

§ 4
Z dniem wejścia w życie niniejszej decyzji traci moc Decyzja Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Stąporków nr 26/2024 z dnia 16.08.2024 r.  w sprawie cen detalicznych na drewno, 
stroisz oraz choinki.

§ 5

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem .01.2025 r. i obowiązuje do odwołania. 
Decyzja podlega zamieszczeniu na stronie internetowej Nadleśnictwa Stąporków pod 
adresem https://staporkow.radom.lasy.gov.pl/ w zakładce sprzedaż drewna, na tablicy 
ogłoszeń w biurze Nadleśnictwa Stąporków oraz tablicach ogłoszeń wszystkich leśnictw.



Otrzymują :

1.Nadleśniczy 1 egz
2. Z-ca Nadleśniczego 1         
3. Główna Księgowa 1
4. Księgowość 1
5. Inżynierowie Nadzoru 2 
6. Leśniczowie (kancelaria leśnictwa 
   +tablica ogłoszeń przy kancelarii) 18
7. Specjalista ds. sprzedaży drewna 1 
8. Komendant Straży Leśnej 1 
9. Tablica ogłoszeń nadleśnictwa 1
10. a/a  1

Załączniki:
1. Postanowienia szczegółowe dotyczące sprzedaży detalicznej w Nadleśnictwie 
Stąporków.
2. Szczegółowy tabelaryczny wykaz cen.

Zastępca Nadleśniczego
Nadleśnictwa Stąporków 

Piotr Ciepluch
/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1 do Decyzji nr 1/2025 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Stąporków z dnia 10.01.2025 r. 

1. W cenniku zawarte są ceny stroiszu, choinek i surowca drzewnego pochodzącego 
z lasów i zadrzewień stanowiących własność Skarbu Państwa a będących pod 
zarządem PGL – Lasy Państwowe.

2. Przy sprzedaży surowca drzewnego obowiązują normy i warunki techniczne 
mające zastosowanie do pomiaru i klasyfikacji surowca drzewnego, które są 
dostępne na stronie internetowej Portalu Leśno-Drzewnego pod adresem 
http://www.drewno.lasy.gov.pl/drewno w zakładce normy.

3. Nadleśnictwo prowadzi sprzedaż sortymentów pozyskanych kosztem Skarbu 
Państwa wyłącznie zerwanych do drogi wywozowej (Loco las po zrywce).

4. Ceny drewna zawarte w cenniku ustalone są dla drewna niekorowanego. 
5. Transport zakupionego drewna, stroiszu czy choinek oraz czynności załadunkowe 

organizowane są przez Kupującego i na jego koszt.
6. Przy żądaniu przez nabywcę, drewna o specjalnych wymaganiach jakościowych i 

wymiarowych strony ustalają cenę na żądane drewno.
7. Do cen podanych w cenniku doliczany jest podatek VAT w obowiązującej      

wysokości.
8. Słownik symboli grup handlowych i odpowiadającym im sortymentów:

Zał nr 2 do Decyzji 1/2025 z dnia 10.01.2025

Kod grupy 
handlowej

Nazwa Sortymenty w grupie handlowej

M Drobnica opałowa i Drobnica tyczkowa przemysłowa M2

S_OPAL Drewno opałowe S4

S_S2A Drewno stosowe przemysłowe S2A

S_S2B_GK
Drewno stosowe do mechaniczego przerobu od średnicy 13 

cm w górnym końcu bez kory - krótkie
S2B K

S_ZERDZIE Żerdzie do innego zastosowania (gospodarcze) S3B

W_STANDARD Drewno wielkowymiarowe standard

WA0 2, WA0 3, WB0 1, WB0 2, 

WB0 3, WC0 1, WC0 2, WC0 3, 

WD 1, WD 2,  WD 3

WK_STANDARD Drewno kłodowane standard

WAK 2, WAK 3, WBK 2, WBK 3, 

WCK 1, WCK 2, WCK 3, WDK 1, 

WDK 2, WDK 3

http://www.drewno.lasy.gov.pl/drewno


Surowiec drzewny w korze Ceny netto                  
w zł/m3 

Ceny brutto               
(z  VAT) w zł/m3

Lp
Gatunek Sortymenty w 

grupie handlowej
Klasa 
wym. Je

dn
. m

ia
ry

Loco las po zrywce

1 2 3 4 5 6 7
2 580,07 713,49WA0
3

m3
710,36 873,74

1 390,50 480,32
2 480,67 591,22WB0
3

m3

548,83 675,06
1 355,00 436,65
2 415,00 510,44WC0
3

m3

472,86 581,62
1 271,58 334,04
2 295,36 363,29

1 So   

WD
3

m3

320,57 394,29
2 907,90 1117WA0
3

m3
1075,89 1323

1 673,03 827,8
2 748,47 920,6WB0
3

m3

873,12 1074
1 535,00 658,1
2 623,28 766,6WC0
3

m3

715,83 880,5
1 384,67 473,1
2 421,05 517,9

2 Md 

WD
3

m3

469,20 577,1
2 644,09 792,22WA0
3

m3
794,92 977,75

1 477,83 587,74
2 521,87 641,91WB0
3

m3

601,51 739,86
1 367,00 451,41
2 434,16 534,02WC0
3

m3

473,06 581,87
1 260,94 320,95
2 279,65 343,97

3 Jd

WD
3

m3

295,07 362,93
2 569,13 700,03WA0
3

m3
688,45 846,79

1 441,03 542,47
2 494,83 608,64WB0
3

m3

541,31 665,82
1 366,00 450,18
2 426,02 524,01WC0
3

m3

480,19 590,64
1 285,85 351,59
2 316,22 388,96

4 Sw 

WD
3

m3

365,27 449,28



Surowiec drzewny w korze Ceny netto                  
w zł/m3 

Ceny brutto               
(z  VAT) w zł/m3 

Lp

Gatunek Sortymenty w 
grupie handlowej

Klasa 
wym. Je

dn
. m

ia
ry

Loco las po zrywce

1 2 3 4 5 6 7
2 596,70 733,94WA0
3

m3
614,38 755,69

2 483,48 594,68WB0
3

m3
557,26 685,43

1 340,00 418,20
2 402,22 494,73WC0
3

m3

438,26 539,06
1 241,74 297,34
2 259,08 318,67

5 JD WCK

WD
3

m3

273,36 336,23
2 539,35 663,40WA0
3

m3
643,60 791,63

1 363,53 447,14

2 423,23 520,57WB0

3

m3

484,41 595,82

1 297,00 365,31

2 333,53 410,24WC0

3

m3

383,43 471,62

1 255,72 314,53

2 282,74 347,78

6 BRZ WC0

WD

3

m3

306,50 377,00

2 557,19 685,35WA0
3

m3

682,34 839,28

2 461,71 567,91
WB0

3
m3

527,19 648,44

1 341,00 419,43

2 398,63 490,31WC0

3

m3

454,21 558,68

1 260,87 320,86

2 283,71 348,97

7 SO WCK

WD

3

m3

307,92 378,75



Surowiec drzewny w korze Ceny netto                  
w zł/m3 

Ceny brutto               
(z  VAT) w zł/m3 

Lp
Gatunek Sortymenty w 

grupie handlowej
Klasa 
wym. Je

dn
. m

ia
ry

Loco las po zrywce

1 2 3 4 5 6 7

2 513,08 631,08WA0
3 628,31 772,83

2 425,16 522,94WB0
3 485,44 597,10

1 314,00 386,22

2 367,07 451,49WC0

3 418,25 514,45

1 240,21 295,46

2 261,25 321,34

 9    SO WCKK

WD

3

m3

283,54 348,76

Surowiec drzewny w korze Ceny netto                  
w zł/m3 

Ceny brutto                     
(z VAT) w zł/m3 

Lp

Gatunek Sortymenty w 
grupie handlowej

Klasa 
wym. Je

dn
. m

ia
ry

 Loco  las po zrywce

2 3 4 5 6 7

So - m3 228,00 280,40

Md - m3 247,00 304,36

Sw - m3 243,00 299,47
Jd, Dg - m3 219,00 269,36

Ak - m3 215,00 264,63

Db/Db.c - m3 215,00 264,63
Brz - m3 215,00 264,63
Ol - m3 215,00 264,63
Bk

S2A                           
- drewno stosowe 

przemysłowe

- m3 233,00 286,66
Os i poz. Liściaste - m3 208,00 256,10

Bk 220,00 270,60
Db 435,00 535,05
Gb 209,00 257,07
Ol 216,00 265,68
Os 237,00 291,51
So

S2B K                   
- drewno stosowe 
do mechnicznego 

przerobu od 
średnicy 13 cm w 
górnym końcu bez 

kory

m3

228,00 280,44
1 m3 219,00 269,37
2 m3 259,08 318,67

So, Md,         
Św, Jd

S3B                     
- drewno żerdziowe 

gospodarcze 3 m3 282,29 347,22



So, Md,         
Św, Jd, Dg - m3 138,00 169,74

Bk, Gb, Db, 
Dbcz - m3 177,00 217,71

Brz, Js, Ak, 
Kl, Jw, Ol - m3 165,00 202,95

Os i 
pozostałe 
liściaste

S4                                               
- drewno z 

przeznaczeniem na 
cele opałowe

- m3 117,00 143,91

Drewno pozyskane kosztem nabywcy

Lp Sortyment

je
dn

. 
m

ia
ry Ceny netto                  

w zł/m3 
Ceny brutto                                   

(z podatkiem VAT) w 
zł/m3 

33 M2 iglaste - drobnica gałęziowa przeznaczona 
na cele opałowe

26,00 31,98

34 M2 liściaste   - drobnica gałęziowa 
przeznaczona na cele opałowe

m3
37,00 45,51

35 S4 iglaste -  z przeznaczeniem na cele 
opałowe 37,00 45,51

36 S4 liściaste -  z przeznaczeniem na cele 
opałowe 

m3

49,00 60,27



STROISZ I CHOINKI

Stroisz jodłowy i świerkowy [cena zł/mp]
  PKS PKN
Cena zł/mp netto brutto netto brutto
stroisz jodłowy 298,00 366,54 152,00 186,96
stroisz świerkowy 202,00 248,46 93,50 115,01
Stroisz pogradzieżowy 218,00 268,14 - -

CHOINKI
      

Ceny choinek bez względu na gatunek

cena za 1 sztukę [zł]

wysokość w mb
netto brutto

0 - 2,0 m 64,00 78,72

2,1-3,0 m 74,00 91,02

3,1- 4,0 m 94,00 115,62

pow. 4m 181,00 222,63


		2025-01-10T07:31:36+0000
	Piotr Ciepluch




